UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 351/QĐ-CT
	Tuyên Quang, ngày 08 tháng 4 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH MỨC TRỢ CẤP NUÔI DƯỠNG CHO CÁC ĐỐI TƯỢNG TẠI TRUNG TÂM BẢO TRỢ XÃ HỘI TỈNH

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về chính sách trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Nghị định số 13/2010/NĐ-CP ngày 27/2/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 1054/QĐ-CT ngày 16/8/2010 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành mức trợ giúp cho các đối tượng bảo trợ xã hội áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 88/TTr-STC ngày 22/3/2013 về việc đề nghị điều chỉnh mức trợ cấp nuôi dưỡng cho đối tượng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh thuộc Sở Lao động Thương binh và Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức trợ cấp nuôi dưỡng cho các đối tượng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội từ mức 840.000 đồng/người/tháng lên mức 1.050.000 đồng/người/tháng.

Mức trợ cấp nuôi dưỡng nêu trên sẽ được điều chỉnh tương đương 100% mức lương tối thiểu hiện hành khi Chính phủ điều chỉnh mức lương tối thiếu chung.

Điều 2. Thời gian thực hiện điều chỉnh mức trợ cấp nuôi dưỡng cho các đối tượng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh quy định tại Điều 1 Quyết định này được thực hiện kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2013.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế: Quyết định số 834/QĐ-CT ngày 12/7/2011 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh điều chỉnh mức trợ cấp nuôi dưỡng cho các đối tượng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh thuộc Sở Lao động Thương binh và Xã hội; các quy định tại Khoản 3, Điều 1, Quyết định số 1054/QĐ-CT ngày 16/8/2010 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành mức trợ giúp cho các đối tượng bảo trợ xã hội áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Bích Việt